REFUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD BUZET

GRADONACELNIK

KLASA: 351-01/16-01/6
URBROJ: 2106/01-03/02-17-3
Buzet, 15.02.2017

GRADSKO VIJECE
GRAD BUZET
n/r predsjednika Damira Siroti¢a

Predmet: Zakljuéak o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za
sklapanje Ugovora o nacinu i uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske
Zupanije za izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom
»Kastijun®
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za
sklapanje Ugovora o nacCinu i uvjetima povrata sredstava u proraun Istarske Zupanije za
izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®, temeljem ¢&lanka 33.
Statuta Grada Buzeta ("Sluzbene novine Grada Buzeta" br. 3/13. — prociSceni tekst),
Gradonacelnik Grada Buzeta dana 15. veljae 2017. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o nacinu i
uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske Zupanije za izgradnju Zupanijskog
centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®

2. Akt iz toCke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka

3. Ovaj Zaklju€ak proslijedit ¢e se Gradskom vijecu Grada Buzeta, na nadlezno
postupanje.

4. Za izvjestitelje po to€ci 1, a vezano za toCku 3. ovog Zaklju¢ka zaduZuju se SiniSa
Zulié, gradonadelnik Grada Buzeta i Ornela Rumen, pro&elnica Upravnog odjela za
financije i gospodarstvo.

5. Ovaj zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
Siniga Zulié¢



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD BUZET
Upravni odjel za financije i gospodarstvo

Klasa: 351-01/16-01/6
Urbroj: 2106/1-06-01-17-3
Buzet: 03. veljace 2017.

GRADONACELNIKU GRADA BUZETA
putem Upravnog odjela za opce poslove,
drustvene djelatnosti i razvojne projekte

- ovdje

Predmet: Prijedlog Zaklju¢ka o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za
sklapanje Ugovora o nacinu i uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske
Zupanije za izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®
- dostavlja se

PosStovani,

U privitku Vam dostavljamo Zakljuéak o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju
suglasnosti za sklapanje Ugovora o nacinu i uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske
Zupanije za izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun“ te molimo da

isti proslijedite Gradskom vijecu Grada Buzeta na raspravu i dono$enje.

S postovanjem,

PROCELNICA
Ornela Rumen

U privitku: kao u tekstu



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD BUZET

GRADONACELNIK

Klasa: 351-01/16-01/6
Urbroj: 2106/1-03-17-3
Buzet: 2017.

GRADSKO VIJECE
GRAD BUZET
n/r predsjednika Damira Siroti¢a

Predmet: Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje
Ugovora o nacinu i uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske Zupanije za
izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za
sklapanje Ugovora o nacinu i uvjetima povrata sredstava u proracun Istarske Zupanije za
izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®, temeljem &lanka 33.
Statuta Grada Buzeta ("Sluzbene novine Grada Buzeta" br. 3/13. — prociS¢eni tekst),
Gradonacelnik Grada Buzeta dana veljae 2017. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o nacinu i
uvjetima povrata sredstava u proradun Istarske Zupanije za izgradnju Zupanijskog
centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun®

2. Akt iz toCke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka

3. Ovaj Zaklju€ak proslijedit ¢e se Gradskom vijeCu Grada Buzeta, na nadlezno
postupanje.

4. Zaizvjestitelje po to&ci 1, a vezano za to¢ku 3. ovog Zakljuka zaduZuju se Siniga Zuli¢,
gradonacelnik Grada Buzeta i Ornela Rumen, proc¢elnica Upravnog odjela za financije
i gospodarstvo.

5. Ovaj zaklju€ak stupa na snagu danom donoSenja.

GRADONACELNIK
Siniga Zulié



Na temelju ¢lanka 19. Statuta Grada Buzeta ("Sluzbene novine Grada Buzeta", broj
3/13. — procCiséeni tekst), Gradsko vije¢ée Grada Buzeta na sjednici odrzanoj dana
2017. godine, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o na€inu i uvjetima
povrata sredstava u proracun Istarske zupanije za izgradnju
Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,,Kastijun®

Clanak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost na sklapanje Ugovora o nacinu i uvjetima povrata
sredstava u proradun Istarske Zupanije za izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje
otpadom ,Kastijun®, temeljem kojeg ¢e Grad Buzet osigurati sredstva u proraCunima Grada za
otplatu pripadajuc¢eg djela kredita u razdoblju od 20 godina te Istarskog Zupaniji prema
otplatnom planu uplatiti ukupan iznos 234.929,18 EUR-a u kunskoj protuvrijednosti, od &ega
iznos 154.002,33 EUR-a predstavlja glavnicu, a iznos od 80.926,85 EUR-a kamate.

Clanak 2.

Ovlascuje se Gradonacelnik Grada Buzeta za potpisivanje Ugovora o nacinu i uvjetima
povrata sredstava u proradun lIstarske Zupanije za izgradnju Zupanijskog centra za
gospodarenje otpadom ,Kastijun®, a koji €ini sastavni dio ove Odluke.

Clanak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Sluzbenim novinama Grada Buzeta".

Klasa:

Urbroj:
Buzet: 2017.

GRADSKO VIJECE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
Damir Siroti¢



ISTARSKA ZUPANIJA, Pula, Flanaticka 29, OIB 90017522601, (u daljnjem tekstu:
Zupanija), koju zastupa Zupan mr.sc. Valter Flego

GRAD BUZET, Buzet, Il. istarske brigade 11, OIB 77489969256, (u daljnjem tekstu:
Grad), koji zastupa gradonacelnik Sini§a Zuli¢

temeliem odredbe ¢l. 6. Sporazuma o zajedniCkom sufinanciranju izgradnje
Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom ,Kastijun“ Klasa: 351-01/11-01/9, Urbroj:
2163/1-02/1-11-3 od 12. prosinca 2011. godine, sklopili su dana

godine slijededi

UGOVOR O NACINU | UVJETIMA POVRATA SREDSTAVA
U PRORACUN ISTARSKE ZUPANIJE ZA IZGRADNJU
ZCGO ,,KASTIJUN“

Clanak 1.

Ugovorne strane suglasno utvrduju:

- da je izmedu ugovornih strana skloplien Sporazum o zajedni¢kom
sufinanciranju izgradnje Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom
.Kastijun* Klasa: 351-01/11-01/9, Urbroj: 2163/1-02/1-11-3 od 12. prosinca
2011. godine (u daljnjem tekstu: Sporazum) koji u €&l. 3. utvrduje da ¢e u cilju
izgradnje ZCGO ,Kastijun®, Istarska Zupanija za potrebe Kastijun d.o.0. i JLS
preuzeti kredit od Europske investicijske banke u iznosu od 21.314.190,00
EUR-a, a sve sukladno Ugovoru o zajedni¢kom financiranju projekta Zupanijski
centar za gospodarenje otpadom ,Kastijun* kojeg su zakljucili dana 30. svibnja
2011. godine Ministarstvo zastite okoliSa, prostornog uredenja i graditeljstva,
Fond za zastitu okoliSa i energetsku ucinkovitost, Istarska Zupanija i Kastijun
d.o.0. Pula i Dodatka Ugovora o zajedniékom financiranju projekta Zupanijski
centar za gospodarenje otpadom ,Kastijun* zakljuéenog izmedu Ministarstva
zastite okoliSa i prirode, Fonda za zastitu okoliSa i energetsku ucinkovitost,
Istarske Zupanije i Kastijun d.o.0. Pula dana 11. lipnja 2013. godine,

- da osnovu za raspored i preuzimanje povrata iznosa sredstava koji ¢ine udio
lokalne zajednice u projektu dobivenih od kredita Europske investicijske banke
¢ine koli¢ine proizvedenog otpada u 2010. godini po svakoj JLS, a prema
udjelima navedenim u tablici koja je sastavni dio Sporazuma,

- da se od navedenog kredita na JLS odnosio iznos od 4.086.623,00 EUR-a, za
koji ée JLS osigurati povrat u proraéun Zupanije pod uvjetima i u rokovima koje
je Zupanija ostvarila kod Europske investicijske banke s time da navedeni iznos
predstavlja procijenjenu vrijednost, .

- da je konaéni iznos povrata utvrden po dovrSetku izgradnje ZCGO ,Kastijun®
koji su JLS obvezne uplatiti u proradun Zupanije iznosi 9.764.261,97 EUR-a.

Clanak 2.
Ovim ugovorom utvrduje se nacin, uvjeti i rokévi povrata sredstava dobivenih

od kredita Europske investicijske banke koje je sukladno Sporazumu iz €l. 1. ovog
Ugovora Grad duzan uplatiti u Proraéun Zupanije, te prava i obveze Zupanije i Grada.



Clanak 3.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da udio Grada u otplati kredita Europske
investicijske banke za sufinanciranje izgradnje ZCGO ,Kastijun“ prema kriteriju
utvrdenom u ¢&l. 1. st. 1. alineji 2. i 3. ovog Ugovora iznosi 234.929,18 EUR-a.

Iznos iz stavka 1. ovog ¢lanka Grad se obvezuje uplaéivati tromjese¢no u
proraéun Zupanije prema otplatnom planu koji se nalazi u prilogu ovog Ugovora i

sastavni je dio istog.
U otplatnom planu sukladno Osnovnom Ugovoru o zajmu za sufinanciranje

projekta EU IPA ISPA 2007-2011 i Dodatka Ugovoru o zajmu za sufinanciranje
projekta EU IPA ISPA 2007-2011 JLS su se duzne pridrzavati iznosa otplatnog plana u
EUR-ima i otplacivati isti iznos u protuvrijednosti kuna po srednjem te¢aju HNB-a na
dan uplate.

lznos iz st. 2. ovog &lanka Grad ¢ée doznaditi Zupaniji na IBAN
HR7423400091800018003, model HR68, poziv na broj 7404-OIB-1103 (navodi se OIB

Grada koji uplacuje sredstva).
Ukoliko Grad ne podmiri dospjelu trazbinu u roku naznaéenom u otplatnom

planu, Zupanija ée naplatiti kamate u skladu s propisom o visini zatezne kamatne
stope.

Clanak 4.

Potpisnici ovog Ugovora suglasni su da ¢e uplacena sredstva predstavljati
vlasni¢ke udjele pojedine JLS u Kastijunu d.o.0., a Sto ¢e biti regulirano posebnim

ugovorom.

Clanak 5.

U svrhu osiguranja naplate dospjele trazbine Zupanije na temelju ovog
Ugovora, Grad je duzan dostaviti Zupaniji slijedeée instrumente osiguranja:
- 20 (slovima: dvadeset) zaduzZnica Grada u obliku javnobiljeznicke potvrdene
isprave na iznos veci od godisnje obveze Grada prema tablici u prilogu.

Ovim Ugovorom Grad daje neopozivu ugovornu ovlast Zupaniji da izvréi naplatu
bilo koje dospjele, a nepodmirene trazbine iz ovog Ugovora iz sredstava na svim

transakcijama i drugim radunima Grada.
Grad ovime zalaze svakodobnu svoju trazbinu koju ima na temelju svojih

racuna otvorenih kod poslovnih banaka, u svrhu osiguranja trazbine Zupanije na
temelju ovog Ugovora i njegovih eventualnih dodataka, te ovlaSéuje Zupaniju da moze
naplatiti o dospijecu osiguranu trazbinu iz predmeta zaloga.

Grad potvrduje da je suglasan i da ovlagéuje Zupaniju da svaku svoju trazbinu
moze naplatiti temeljem primljenih zaduznica Grada trazeé¢i naplatu kod nadleznih

institucija.
Ukoliko Grad do 31. prosinca ne podmiri obveze za odnosnu godinu, Zupanija

ée izvrsiti naplatu putem zaduznice. Ukoliko zaduznica nije iskoriStena za protekiu
godinu, Zupanija ée je vratiti u roku od mjesec dana od isteka godine.

Clanak 6.

Sve sporove koji se odnose na ovaj Ugovor rijesit ¢e stvarno nadlezni Sud
prema sjedistu Zupanije.



Clanak 7.

U sluéaju nistavosti neke od odredbi ovog Ugovora, to neée imati udinak na
valjanost ostalih odredbi Ugovora, a niStavu odredbu ugovorne strane zamijeniti ée
valjanom kojom ce se posti¢i svrha u mjeri u kojoj je to dopusteno i moguce, koja se
Zeljela posti¢i zamijenjenom nistavom odredbom.

Clanak 8.

Na sve ostale odnose koji ovim Ugovorom nisu navedeni primjenjuju se
odgovaraju¢e odredbe Zakona o obveznim odnosima, Sporazuma o zajedni¢kom
financiranju izgradnje ZCGO ,Kastijun®, te drugi akti koji reguliraju medusobne odnose
na projektu financiranja izgradnje ZCGO ,Kastijun®, kao i drugi zakoni Republike

Hrvatske.

Clanak 9.

Ugovor se moze izmijeniti i/ili dopuniti samo u pisanom obliku i moraju ga
potpisati ovlasteni predstavnici ugovornih strana.

Clanak 10.

Ovaj Ugovor je sadinjen od Cetiri istovjetna primjerka, od koji svaka strana
zadrzava po dva.

Clanak 11.

Stranke su ovaj Ugovor procitale, te ga u znak suglasnosti sa svim odredbama,
prihvac¢ajuci sva prava i obveze koje iz njega proizlaze, potpisuju.

Klasa:35/’0///6 ’0//6 Klasa: 351-01/16-01/187
Urbroj: &o6/p1-0%- 16 ~/ Urbroj: 2163/1-08/1-16-1
GRAD BUZET ISTARSKA ZUPANIJA
Gradonacelnik Zupan

Siniga Zuli¢ mr.sc. Valter Flego




_RASPORED OTPLATE DJELA KREDITA JLS-a
PO KOLICINI SKUPLJENOG MJESANOG KOMUNALNOG OTPADA

tecaj 7,5
EUR 20 GODINA GODISNJE KVARTALNO

RBR. NAZIVILS ubIo GLAVNICA KAMATE EUR KN EUR KN EUR KN
1. Pula 20.373,31 | 20,83 1.333.420,00 700.700,32 | 2.034.120,32 | 15.255.902,40 | 101.706,02 762.795,12 25.426,50 | 190.698,78
2. Umag 8.420,63 8,61 551.124,80 289.611,17 840.735,97 6.305.519,79 42.036,80 315.275,99 10.509,20 78.819,00
3. Poreé 8.293,61 8,48 542.811,42 285.242,56 828.053,99 6.210.404,92 41.402,70 310.520,25 10.350,67 77.630,06
4, Rovinj 7.977,47 8,16 522.120,27 274.369,55 796.489,81 5.973.673,58 39.824,49 298.683,68 9.956,12 74.670,92
5. Medulin 6.067,25 6,20 397.097,60 208.671,25 605.768,85 4.543.266,35 30.288,44 227.163,32 7.572,11 56.790,83
6. Labin 5.932,83 6,07 388.299,90 204.048,13 592.348,03 4.442.610,23 29.617,40 222.130,51 7.404,35 55.532,63
7. Pazin 4.290,40 4,39 280.803,91 147.559,95 428.363,87 3.212.728,99 21.418,19 160.636,45 5.354,55 40.159,11
8. Novigrad 2.633,20 2,69 172.341,24 90.563,79 262.905,03 1.971.787,71 13.145,25 98.589,39 3.286,31 24.647,35
9. Buzet 2.353,00 2,41 154.002,33 80.926,85 234.929,18 1.761.968,89 11.746,46 88.098,44 2.936,61 22.024,61
10. Buje 2.327,27 2,38 152.318,32 80.041,92 232.360,24 1.742.701,80 11.618,01 87.135,09 2.904,50 21.783,77
11. Rasa 2.210,27 2,26 144.660,75 76.017,93 220.678,68 1.655.090,09 11.033,93 82.754,50 2.758,48 20.688,63
12. Fazana 2.108,58 2,16 138.005,20 72.520,50 210.525,70 1.578.942,78 10.526,29 78.947,14 2.631,57 19.736,78
13. Mar¢ana 1.545,50 1,58 101.151,98 53.154,46 154.306,44 1.157.298,31 7.715,32 57.864,92 1.928,83 14.466,23
14, Kr$an 1.512,29 1,55 98.978,41 52.012,27 150.990,67 1.132.430,06 7.549,53 56.621,50 1.887,38 14.155,38
15. Sveta Nedjelja 1.395,96 1,43 91.364,68 48.011,33 139.376,01 1.045.320,05 6.968,80 52.266,00 1.742,20 13.066,50
16. LiZznjan 1.338,79 1,37 87.622,94 46.045,07 133.668,02 1.002.510,13 6.683,40 50.125,51 1.670,85 12.531,38
17. Brtonigla 942,04 0,96 61.655,91 32.399,63 94.055,54 705.416,56 4.702,78 35.270,83 1.175,69 8.817,71
18. Zminj 902,31 0,92 59.055,61 31.033,20 90.088,80 675.666,02 4.504,44 33.783,30 1.126,11 8.445,83
19. Kanfanar 867,74 0,89 56.793,02 29.844,23 86.637,25 649.779,38 4.331,86 32.488,97 1.082,97 8.122,24
20. Bale 815,92 0,83 53.401,44 28.061,98 81.463,42 610.975,63 4.073,17 30.548,78 1.018,29 7.637,20
21. Tar-Vabriga 3.037,28 3,11 198.788,02 104.461,33 303.249,35 2.274.370,11 15.162,47 113.718,51 3.790,62 28.429,63
22. Vrsar 2.481,26 2,54 162.396,87 85.338,11 247.734,97 1.858.012,29 12.386,75 92.900,61 3.096,69 23.225,15
23. Motovun 590,80 0,60 38.667,48 20.319,42 58.986,89 442.401,71 2.949,34 22.120,09 737,34 5.530,02
24. Pi¢an 581,65 0,59 38.068,62 20.004,72 58.073,34 435.550,02 2.903,67 21.777,50 725,92 5.444,38
25. Vi$njan 577,00 0,59 37.764,28 19.844,79 57.609,07 432.068,02 2.880,45 21.603,40 720,11 5.400,85
26. Barban 562,27 0,57 36.800,21 19.338,18 56.138,39 421.037,93 2.806,92 21.051,90 701,73 5.262,97
27. Cerovlje 493,50 0,50 32.299,26 16.972,97 49.272,23 369.541,71 2.463,61 18.477,09 615,90 4.619,27
28. Svetvincenat 482,63 0,49 31.587,82 16.599,12 48.186,94 361.402,06 2.409,35 18.070,10 602,34 4.517,53
29. Gracisce 472,10 0,48 30.898,64 16.236,96 47.135,60 353.517,00 2.356,78 17.675,85 589,20 4.418,96
30. Tinjan 436,70 0,45 28.581,73 15.019,45 43.601,18 327.008,85 2.180,06 16.350,44 545,01 4.087,61
31. Lupoglav 373,80 0,38 24.464,97 12.856,12 37.321,09 279.908,19 1.866,05 13.995,41 466,51 3.498,85
32. Vodnjan 2.588,90 2,65 169.441,84 89.040,17 258.482,01 1.938.615,07 12.924,10 96.930,75 3.231,03 24.232,69
33. Kastelir-Labinci 342,70 0,35 22.429,49 11.786,50 34.215,99 256.619,95 1.710,80 12.831,00 427,70 3.207,75
34. Groznjan 317,49 0,32 20.779,52 10.919,45 31.698,97 237.742,24 1.584,95 11.887,11 396,24 2.971,78
35. Vizinada 309,30 0,32 20.243,49 10.637,77 30.881,26 231.609,42 1.544,06 11.580,47 386,02 2.895,12
36. Sveti Petar u $umi 305,90 0,31 20.020,96 10.520,83 30.541,79 229.063,44 1.527,09 11.453,17 381,77 2.863,29
37. Oprtalj 269,97 0,28 17.669,36 9.285,09 26.954,45 202.158,41 1.347,72 10.107,92 336,93 2.526,98
38. Sveti Lovre¢ 264,68 0,27 17.323,14 9.103,15 26.426,29 198.197,16 1.321,31 9.909,86 330,33 2.477,46
39. Funtana 715,37 0,73 46.820,51 24.603,76 71.424,26 535.681,97 3.571,21 26.784,10 892,80 6.696,02
40. Karojba 155,20 0,16 10.157,74 5.337,80 15.495,54 116.216,56 774,78 5.810,83 193,69 1.452,71
41. Lanisc¢e 129,87 0,13 8.499,91 4.466,63 12.966,53 97.249,00 648,33 4.862,45 162,08 1.215,61

100 6.400.733,55 | 3.363.528,42 | 9.764.261,97 | 73.231.964,78 | 488.213,10 | 3.661.598,24 | 122.053,27 | 915.399,56
Dospjece glavnice: 31.03.2017. PRVO

31.12.2036. POSLJEDNJE




OBRAZLOZENJE
PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ove Odluke je ¢lanak 19. Statuta Grada Buzeta («Sluzbene
novine» Grada Buzeta br. 3/13. — procCiS¢en tekst).

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREDUJU OVOM ODLUKOM

Temeljem Zakona o otpadu (NN br. 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09), Strategije
gospodarenja otpadom ( NN br. 130/05) , Plana gospodarenja otpadom RH 2007 — 2015. (NN
br. 85/07, 126/10 i 31/11) i Planom gospodarenja otpadom 1Z (Sluzbene novine IZ br. 14/08)
Istarska Zupanija, Grad Buzet i ostale jedinice lokalne samouprave na podrucju Istarsken
Zupanije pokrenule su aktivnosti za uspostavu integralnog sustava gospodarenja otpadom, a
posebice za izgradnju Zupanijskog centra gospodarenja otpadom na lokaciji Kastijun na
podru¢ju grada Pule. U svrhu realizacije aktivnosti za izgradnju centra potpisan je niz odluka,
ugovora i sporazuma, od ¢ega su glede financiranja projekta znacajni Ugovor o zajedni¢kom
financiranju projekta Zupanijski centar za gospodarenje otpadom “Kastijun” Klasa: 351- 01/11-
01/8, Ur. broj: 2163/1-02/2-11-1 od 30. svibnja 2011. godine, potpisan izmedu Ministarstva
zastite okoliSa, prostornog uredenja i graditeljstva, Fonda za zastitu okoliSa i energetsku
ucinkovitost, Istarske Zupanije i drusStva Kastijun d.o.o. Pula i Sporazum o zajedni¢kom
sufinanciranju izgradnje Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom — Kastijun Klasa: 351-
01/11-01/9, Ur. broj: 2163/1-02/1-11-3 od 12. prosinca 2011. godine, sklopljen izmedu Istarske
Zupanije, Grada Buzeta te ostalih gradova i op¢ina na podrucju Zzupanije. Sukladno
navedenom Sporazumu Istarska Zupanija je za potrebe drustva Kastijun d.o.o. i jedinica
lokalne samouprave preuzela kredit Europske investicijske banke u iznosu od 21.314.190,00
EUR-a, od ¢ega na jedinice lokalne samouprave otpada iznos od 4.086.623,00 EUR-a, a kojeg
su se iste obvezale vratiti u proracun Istarske Zupanije, s time da su navedeni iznosi
predstavljali procijenjenu vrijednost, a u ¢lanku 3. stavak 4. Sporazuma navedeno je da ¢e se
konac¢ni iznosi utvrdit po dovrSetku izgradnje Zupanijskog centra. Osnova za raspored i
preuzimanje povrata iznosa €ine koli¢ine proizvedenog otpada u tonama u 2010. godini po
svakoj jedinici lokalne samouprave. Clankom 6. Sporazuma utvrdeno je da ée se o nadinu i
uvjetima osiguranja povrata iznosa sredstava sklopiti pojedinaéni ugovori izmedu potpisnika
Sporazuma.

Konaéni iznos povrata, utvrden po zavrSetku izgradnje ZCGO Kastijun, kojeg su
jedinice lokalne samouprave obvezne uplatiti u proraun Istarske zupanije iznosi 9.764.261,97
EUR-a, od Cega je glavnica 6.400.733,55 EUR-a, a kamate 3.363.528,42 EUR-a, na rok
otplate od 20 godina. Grad Buzet je prema otplathom planu u obvezi preuzeti udio u otplati
kredita od 2,41%, odnosno ukupno 234.929,18 EUR-a (u protuvrijednosti u kunama
1.761.968,89 kn), od ¢ega iznos 154.002,33 EUR-a predstavlja glavnicu, a iznos od 80.926,85
predstavlja kamate. Godisnji iznos za plaéanje iznosi 11.746,46 EUR-a (u protuvrijednosti u
kunama 88.098,44 kn), odnosno kvartalno 2.936,61 EUR-a (protuvrijednosti u kunama
22.024,61 kuna). U cilju izvrSenja otplate pripadajuceg dijela kredita, potrebno je zakljuditi
Ugovor o nadinu i uvjetima povrata sredstava u proradun Istarske Zupanije za izgradnju ZCGO
Kastijun, a uplacena sredstva predstavljat ¢e vlasnicke udjele u drustvu Kastijun d.o.o., o ¢emu
¢e se zakljuciti poseban Ugovor. Radi osiguranja naplate Grad Buzet duzan je dostaviti
Istarskoj zupaniji 20 zaduznica u obliku javnobiljezniCke potvrdene isprave na iznos veci od



godisSnje obveze Grada prema otplathom planu koji je u prilogu Ugovora o nacinu i uvjetima
povrata sredstava u proradéun Istarske Zupanije za izgradnju ZCGO Kastijun.

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Za provedbu ovog akta potrebno je planirati sredstva u proraCunima Grada Buzeta u
razdoblju od 20 godina.

Slijedom navedenog predlaze se donoSenje ove Odluke.

Procelnica
upravnog odjela za
financije i gospodarstvo
Ornela Rumen
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ISTARSKA ZUPANIJA, Koju zastupaupantvamdakovéic, s jedne strane

Grad Pula, kojeg zastupa gradonadelnik Boris Miletic, Grad Buzet, kojeg zastupa
gradonacelnik Valter Flego, Grad Pazin, kojeg zastupa gradonacelnik Renato Krulgi¢,
Grad Pore&, kojeg zastupa gradonadelnik Edi Stifanié, Grad Vodnjan, kojeg zastupa
gradonacelinik Klaudio Vitasovi¢, Grad Buje, kojeg zastupa gradonacelnik Edi Andreasic,
Grad Labin, kojeg zastupa gradonacelnik Tulio Demetlika. Grad Novigrad, kojeg zastupa
gradonacgelnik Anteo Milos, Grad Rovinj, kojeg zastupa gradonacelnik Giovanni Sponza,
Grad Umag, kojeg zastupa gradonacelnik Vili Bassanese, Opc¢ina Barban, koju zastupa
nacelnik Denis Konto$i¢, Opc¢ina Brtonigla, koju zastupa nacelnik Doriano Labinjan,
Opc¢ina Cerovlje, koju zastupa nacelnik Emil Daus, Opéina Fazana, koju zastupa
naelnica Ada Damijanac, Opéina Funtana, koju zastupa nadelnik Tomislav Coga,
Opé¢ina Bale, koju zastupa nacelnik Edi Pastrovicchio, Op¢ina Sveti Petar u Sumi, koju
zastupa nadelnik Mario Bratuli¢, Opéina Vrsar, koju zastupa nadelnik Franko Stifani¢,
Opcina Gracisée, koju zastupa nacelnik lvan Mijandrusi¢, Opéina Groznjan, koju
zastupa nacelnik Rino Duni§, Opéina Kanfanar, koju zastupa nacelnik Sandro Jurman,
Opcina Karojba, koju zastupa nacelnik Denis Lakoseljac, Opéina Kastelir-Labinci, koju
zastupa nacelnik Enio Jugovac, Opcina KrSan, koju zastupa nacelnik Valdi Runko,
Opéina LaniS¢e, koju zastupa nacelnik Neven Mikac, Opéina Liznjan, koju zastupa
nagelnik Sre¢ko Sevrlica, Opéina Lupoglav, koju zastupa naéelnik Franko Baxa, Opéina
Maréana, koju zastupa nacelnik Marijan Kostes$i¢, Opéina Medulin, koju zastupa nacelnik
Goran Bui¢, Opéina Motovun, koju zastupa nacelnik Slobodan Vugrinec, Opé€ina Oprtalj,
koju zastupa nacelnik Aleksander Krt, Opé¢ina Piéan, koju zastupa nacelnik Ivan
Frankovi¢, Opéina Ras$a, koju zastupa nacelnik Josip Knapi¢, Opéina Sveti Lovrec, koju
zastupa nacelnik Silvano Matosovi¢, Opéina Sveta Nedelja, koju zastupa nacelnik Sre¢ko
Mohorovi¢, Opcina Svetvincenat, koju zastupa nacelnik Dalibor Macan, Opéina Tar-
Vabriga, koju zastupa nacelnik Nivio Stojnic, Op¢ina Tinjan, koju zastupa nacelnik
Mladen Rajko, Opé€ina Vi$njan, koju zastupa nacelnik Angelo Mattich, Opéina Vizinada,
koju zastupa nacCelnik Marino Baldini, Opéina Zminj, koju zastupa nacelnik Aldo Bancic¢, s
druge strane,

(u daljnjem tekstu: Potpisnici Sporazuma)

imajuci u vidu slijedeée Sporazume, Zakone, Akte i Odluke:

- Sporazum izmedu Viade Republike Hrvatske i Europske komisije kojim se mijenja
Sporazum o financiranju izmedu Vlade Republike Hrvatske i Europske komisije za
viSegodis$nji Operativni program ,Zastita okoli§a" za pomo¢ Zajednice iz Instrumenta
pretpristupne pomodi u sklopu komponente ,Regionalni razvoj“ u Hrvatskoj, potpisan u
Bruxellesu 27. listopada 2010. i u Zagrebu 2. studenoga 2010. (NN MU 11/10),

- Zakon o otpadu (NN br. 178/04, 111/06, 60/08, 87/09),

- Strategiju gospodarenja otpadom RH (NN br. 130/05),

- Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 2007-2015 (,Narodne novine" broj
85/07, 126/10, 31/11)



-Plan gospodarenja otpadom Istarske Zupanije (,Sluzbene novine 12" broj 14/08),

-Zaklju¢ke — Suglasnosti JLS u Istarskoj Zupaniji o uspostavi jedinstvenog sustava
gospodarenja otpadom na podrucju Istarske Zupanije i izgradnji Zupanijskog centra

, Kastijun®,

-Odluku Komisije broj C (2009) 2584 od 08. travnja 2009. kojom se odobrava veliki projekt
~Zupanijski centar za gospodarenje otpadom ,Kastijun®,

- Ugovor o suradnji na provedbi projekta ,Zupanijski centar za gospodarenje otpadom
Kastijun® zaklju¢en izmedu Fonda za zastitu okolisa i energetsku uéinkovitost i Kastijun
d.o.o. dana 24. sije¢anj 2011. godine,

- Odluku Komisije broj C (2011) 1769 od dana 21. ozujak 2011. kojom se izmjenjuje i
dopunjuje Odluka Komisije broj C (2009) 2584. kojim odobrava dodjelu sredstava u svrhu
zajedniékog financiranja projekta ,Zupanijski centar za gospodarenje otpadom

Kastijun®,

- Dvostrani sporazum o projektu izmedu Vlade RH i Komisije Europskih zajednica vezano
uz sufinanciranje velikog projekta ,Centar za gospodarenje otpadom “Kastijun" CCI BR.:
2007HR16IPR001 u okviru Instrumenta pretpristupne pomoci (IPA) IPA Komponenta I —
.Regionalni razvoj* — Operativni program ,Zastite okolisa“ CC| BR.: 2007HR16/PO003 (NN
MU 8/20089),

-lzmjena Dvostranog sporazuma o projektu izmedu Viade RH i Europske komisije vezano
uz sufinanciranje velikog projekta ,Zupanijski centar za gospodarenje otpadom “Kastijun"
CCI BR.: u okviru Instrumenta pretpristupne pomodéi (IPA) IPA Komponenta Il —
-Regionalni razvoj* — Operativni program ,Zastita okoli§a“ CCl br.: 2007HR16IPO003 (NN
MU .), potpisan u Bruxellesu __. oZujka 2011. godine i u Zagrebu 11. 04. 2011. (u
daljnjem tekstu: Izmjena Dvostranog sporazuma);

zakljucili su dana 12. prosinca 2011.

) SPORAZUM _
O ZAJEDNICKOM SUFINANCIRANJU IZGRADNJE ZUPANIJSKOG CENTRA ZA
GOSPODARENJE OTPADOM - KASTIJUN

Clanak 1.
Polaze¢i od uvodno navedenih Sporazuma, Zakona, Akata i Odluka potpisnici ovog
Sporazuma sporazumno utvrduju obvezu zajednitkog sufinanciranja izgradnje Zupanijskog
centra za gospodarenje otpadom —, Kastijun®“.

Clanak 2.
Zupanijski centar za gospodarenje otpadom ,Kastijun" predstavija srediSnje mjesto

integriranog sustava gospodarenja otpadom na podruéju Istarske Zupanije na koje ée se
dovoziti ostatni dio komunalnog otpada iz pretovarnih stanica za daljnju obradu.



Pretovarne stanice su u sustavu planirane na podrucjima postoje¢ih odlagalista u Istarskoj
zupaniji sukladno Planu gospodarenja otpadom IZ do 2015. godine.

Clanak 3.

U cilju izgradnje Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom — ,Kastijun*, Istarska ¢ée
Zupanija za potrebe Kastijun d.0.0. i JLS preuzeti kredit od Evropske investicijske banke u
iznosu od 21.314.190,00 €, a sve sukladno Ugovoru o zajedni¢kom financiranju projekta
Zupanijski centar za gospodarenje otpadom ,Kastijun‘, prema strukturi financiranja iz
tablice u prilogu koja je sastavni dio ovog Sporazuma.

Od tog kredita na JLS odnosi se iznos 4.086.623,00 €, za koji ¢e JLS osiguravati povrat u
proracun Istarske Zupanije.

Navedeni iznosi predstavljaju procijenjenu vrijednost, s time da ¢e se konacni iznos utvrditi
nakon provedbe svih postupaka nabave i dovr$enja izgradnje Zupanijskog centra za
gospodarenje otpadom — ,Kastijun“.

Clanak 4.
Osnova za raspored i preuzimanje povrata iznosa od 4.086.623,00 € kredita od Evropske
investicijske banke , €ine koli¢ine proizvedenog otpada u tonama u 2010. godini po svakoj
JLS.

Clanak 5.
Uvjeti i rokovi osiguranja povrata kredita iz ¢lanak 3. ovog Sporazuma za JLS jednaki su
uvjetima koje je Istarska Zupanija ostvarila kod Evropske investicijske banke.

Clanak 6.
O nadinu i uvjetima osiguranja povrata iznosa iz ¢lanka 3. st.2.ovog Sporazuma, sklopiti
ce se pojedinacni Ugovori izmedu svakog od potpisnika ovog Sporazuma.

Clanak 7.
Potpisnici ovog Sporazuma suglasni su da ce uplaéena sredstva predstavijati viasnicke
udjele pojedine JLS u Kastijunu d.o.o., a §to ée biti regulirano posebnim ugovorima.

Clanak 8.
Gradovi i Opéine potpisnici ovog Sporazuma doznacivati ¢ce iznose iz tablice u prilogu
ovog Sporazuma, Istarskoj zupaniji na ziro ra¢un: 2407000-1800018003, Model 68, s

pozivom na broj 7404-0IB-065 (OIB - navodi se OIB grada ili op¢ine koji uplacuju za taj
prihod) a sukladno planu otplate iz pojedinaénih ugovora iz ¢lanka 6. ovog Sporazuma.



Clanak 9.
Ovaj Sporazum stupa na snagu po donosenju odgovarajucih odluka nadleznih tijela
potpisnika ovog Sporazuma.

Clanak 10.

Ovaj Sporazum sacinjen je u 42 (Cetrdesetdva) istovjetna i jednako vazecéa primjerka, od
kojih svaka strana zadrzava po 1 (jedan) primjerak.

Klasa: 351-01/11-01/9
Urbroj: 2163/1-02/1-11-3
Pazin, 12. prosinca 2011.

Istarska zupanija : Zupan lvan Jakovéié

Grad Pula: gradonacelnik Boris Mileti¢

Grad Buzet: gradonadelnik Valter Flego

Grad Pazin: gradonacelnik Renato Krul¢i¢

Grad Novigrad: gradonacelnik Anteo Milos

Grad Rovinj: gradonacelnik Giovanni Sponza
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Opcina Barban: nacelnik Denis KontoSic '¥1 mmﬁ'

Opc¢ina Brtonigla: nacelnik Doriano Labinjan
Opcina Cerovlje: nacelnik Emil Daus

Opcina Fazana: nacelnica Ada Damijanac

~ é'l‘/}:"/
Opéina Funtana: nacelnik Tomislav Coga% a //

=W

Opc¢ina Bale: nacelnik Edi Pastrovicchio

Opéina Groznjan: nacelnik Rino Dunis

Opcina Kanfanar: nacelnik Sandro Jurman

Opcina Karojba: nacelnik Denis LakosSeljac
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Opcina Kastelir-Labinci: naéelnik Enio Jugovac ﬂ

Opéina Krsan: nacelnik Valdi Runko//? /h/\}7
/ v

Opé¢ina Lanisée: nacelnik Neven Mikac

Opéina Liznjan: nadelnik Sre¢ko Sevrlica

Opcina Lupoglav: nadelnik Franko Baksa




Opéina Mar¢ana: nacelnik Marijan Kostesié¢

Opc¢ina Medulin: naéelnik Goran Buié

Opéina Motovun: nacelnik Slobodan Vugrinec

Op¢ina Oprtalj: nacelnik Aleksandar Krt

Opéina Pi¢an: nacelnik lvana Frankovié

Opéina Rasa: nacelnik Josip Knapi¢

Op¢ina Tar-Vabriga: nacelnik Nivio Stojnic(

Opé¢ina Tinjan: nacelnik Mladen Rajko

Opcina ViSnjan: nacelnik Angelo Mattich
% §
o LS
Op¢ina Vizinada: nacelnik Marino Baldini /,é; : S—

Opéina Zminj: nacelnik Aldo Bangic¢ 2. Sei %




RASPORED 11 mil EUR-3
PO KOLICINI SKUPLJENOG MJESANOG KOMUNALNOG OTPADA KB 20 03 01
tecaj 7,4
S o EUR 75 GODINA GODIBNJE
R. SKUPLJENOG
Br| MNAZVILS | orpaba 2010UP0 GLavnica KAMATE EUR KN EUR KN
revidirani ROO

T 2025608 19.84]  810.775,98|  362.300,31] 1.193 166,26] 8.629.430,52] 5965531 415
2. [Poret 12.712,41]12.45] " 508.830,76] 239.962,36] 74881312 5.541.017.11] 37 440,66] 277 060'55
3. |Umag 842063[ 8.25] 537.046 68| 158 963,08| 456.009,76] 3670472 22] 34 800.49] 63533
3 Rovini 7.977.47] 781 319,308 62| 150 597,00 469.905,71] 3.477 302 28] 2345525 173 865 11
5. [Medulin 6.067,25] 594] 24284958 114.536,31| 357.385,80] 2 644.655.59] 17 866,39 T35 55378
6. |Labin 5932.83] 581] 937.469.25] 11109682 349.468,07] 2586.063.60] 17 47340 13530375
T DR 4.290.40] 4.20| 171.72885] 80993,34] 252722.19] 1870.144 18] 1263611 635577
8. |TarVabriga 3.037.28] 257] 121.671,08]  57.337,22] 176.908.31] 1.323.921 47 894532 G5 5557
9 [Novigrad 2:633.20] 2,581 105.397.26] 45709.01] 155106 27] 1.147.786.38] 7755 31 57 55533
10, [Vodnjan 2.588.90| 254] 10362409 48872,79] 152.49 88| 1128 476.94] 7 624 54| 26433 5
11, [Vrsar 2.481.26| 2.43] 9931566 46840,77] 146.156.43] 1.081556760] 7307831 407765
2. [Buzet 2.353,00] 2.30] 04 181.80] 44.419.48] 138.60137] 1025660 13] 693007 135557
13 [Buje 2327.27] 228] 9315201] 43033.73| 137.085.74] 1.014 434.49] 6854 28] 2072125
14 [Rata 2210.27 2.16] 88.468.83] 41.725.02] 130 193.95] _ 563.435.26] 650050 J5 15176
15. [Fazana 2.108,58] 2.07]  84.398,66] 39.805.40] 124204,06] 519.110.04] 63103045 555 50
16 [Marcana 1.54550] 1.51] 6186065 2017567  91036.32] 673.668.77] 455782 33 Ga32d
17. [Kréan 1.512.20] 148] 60531,38] 28548.78]  89.080.16] 6506 193.16] 445401 3295055
18, |Sveta Nedjela 1.39596] 1.37] 55875 12] 2635265] 82.227.77] _ 508.48547] 411738 30 42437
19. [LZnjan 1.338.79] 131]  53586.81] 2507342 76860.23] 58356572] 39430159 17655
20. |Brionigia 942.04] 092/  3770638] 17.78360] _55490,07] 410.626.50] 2 774 50] 20591 53
21 [Zmin] 902,31] 088] 36.116,13] 17.033,59] 53.149.72] _393.307 55| 3657.48] 15 66530
22 |Kanfanar 867.74] 085/ 3473242] 16381.06] _51.11348] 37823978 255567 597755
23 |Bale 815.92] 080  32658,26]  15402.80] _4B.06106] 355.651.85] 2 403.05] 13 78255
24, |Funtana 715.37] 070] 2863362[ 13504.61] 42.13823] 31162287 2 706,91 T5557 14
25, Motovun 590,801 058]  2364754] 11152.98] 3480052 25750384 1740.03] 1287675
26. |Pican 581,65/ 057 2328130] 10.080.26] 34.26156] 253 535.53] 1 713.08] 1267675
27. [Vienjan 577,00 057]  2300518]  10.892.54] _33.987.72]  251.500.10] 1699.39] 1257548
28. |Barban 562.27] 055] 2250559]  10.614.42] 3312001  245086.07] 1656.00] 1355440
29 [Cerovie 49350] 048] 7075298  ©316.19] 2006947 21511186 145346 705555
30. |Svetvintenat 48263] 0.47] 19.317,89]  0.11104] 2842893 210.374.11] T 42145] 057657
31, |Gradiace 472.10] 046] 1889642 501221 27806.63] 205.783.84] 139043 1038975
32, [Tidan 436,701 043] 17.47948] _ 8.243.95] 2572345 190.353.50] 1 286.17] 56175
33._|Lupogiav 37380] 037]  14961.83]  7.056,50] 22018,35] 162935.80] 1 100.92] 514639
34, |Kastelir-Labing 342.70] 0.34] 13717.01]  5460.42] 2018643 149.375,61] 700932 746868
35. [Gro3njan 317,49 031]  1270785] 509354] 18.70149] 13639703 635.05] 667958
36. |ViZinada 309.30f 030]  1238014]  5838.96] 18.215.10] _134.621.30] 910.95| 67410
37. |Svet Petar U Eurm 30590] 0.30]  12244.05]  5774,71] _18.018.76] 133.338.75] 60054 B 6c5 54
36 [Opria] 269.97] 026]  1080590] 509642 15902.32] 11767717 79512 S 8e3es
39, |Svel Lovret 26468] 0.25]  10594.16]  409657] _155680.73] _T15371A1] 77054 TIeae
20. [Karojpa 155.20] 0.15] "€21208]  2.829.76] _ 5.141,84] _ 67640.63] 45708 330538
21, [Lanisce 130.00] 013 520342] 2454.10] _ 765752]  5666564] 38288 283328

UKUPNO 102.00844] 100 4.086.623,00]1.927.394,60] 6.014.017,60] 44.503.730,24] 300.700.88] 2.225.186,51




